seguros que existem, imagine ligar a 
segurança com a lucratividade. Pois bem, 
isso é possível através dos leilões. 

Dessa forma é possível você fazer operações 
de 50%, 100%, 300% de lucro em uma única 
operação.
Veja esse exemplo aqui: 

Essa casa foi arrematada pelo valor de R$ 
560.000,00 (quinhentos e sessenta mil reais) 
e vendida por R$ 1.920.000,00 (um milhão 
novecentos e vinte mil reais), mais de 300% 
de lucro nessa operação.

LEILÃO COMO FORMA DE 
AUMENTAR SEU PATRIMÔNIO 

Utilizar o leilão como mecanismo de aceleração 
de um sonho também é uma oportunidade. 

Isso foi algo que aconteceu com uma das 
minhas clientes, que estava buscando um